O. ij.

Chronographia
r̄pis descriptio.

De Speciebus

chronos. i. tempus et graphos scriptura quasi tuis descriptio hoc est in quo
chronica. i. talitas siue mora ponatur ut dicit Hieronimus in Osee qui
etiam utitur vocabulo in chronis hoc est intemperantia.

Si dicatur agens patiens res vel viceversa

Siue modo simili tibi fit conuersio facta

Fiet hypallagiū. pflauit phistula buccas

Hypallagiū vel hypalage dicit figura cum proba per aduersum intelliguntur.
Virg. ut date classib[us] equor. i. classes e[st]ri. Itē et sceleratā intorsit hastā
hoc est ipse sceleratus. Idē li. x. Stygiū per flumina fratres per stygia. Idē in bucolis
eis Aduersa tuetibus hirsutis hoc est oculis in hirsutis hoc est oculorum angulos
retortis ut dicit Servius. et dicit a nris submutatio. nam ponit ab hypo quod
est sub et allage hoc est mutatio. Et est species Scematis.

Personamque nouam formans dat prosopopeiam

Prosopopeia est figura quoniam in aiatum ad aiatum loquitur. Quidam in initio
libri sine titulo ut quoniam nasonis fueram qui libelli vel aiatum ad ini-
aiatum. ut Horatius in epodo. Quid apli o matre o fra ardeo. Quidam lis
brui alloquitur ut thomam vadat et quod ei faciendum sit admonet in hac epula p[ro]ae-
ne nec in video sine me liber ibis in ymbra. Hec mihi quod domino non licet ire tuo
Glades in cultu et cetera. Aut quoniam in aiatum loquitur ad in aiatum. Quidius. h[ab]et metas-
morphoseos Terra et maria loquuntur et flumina. Et apud Ennius arbores
gaudent et saltant et audiunt quod auritas quercus induxit. et dicit a nris persona
factiva. nam ponit proponit quod est persona et p[ro]prio. i. facio. Et est species scematis
ut patuit. quod est in rhetoris dicitur formatio. et est cum humana actio rei in aia-
te attribuit sine irrationabili ut cum paries dicitur vel loqui vel intelligere lo-
quentem vel audire ut si isti pueri hebreorum laude non diceret dominus ut quis lapi-
des loquerentur. Item o si lapides loqui scirent si paries intelligeret quod iniurie
mibi inferas haud tacerent.

Absenti sermo directus apostropha fiet

Sic loquor absenti scripto dum mittto salutem

Apstropha vel apostrophe figura locutoris est cum ad aliquem per secundum personam
fit querit. ut te non alloquor aphyricane cuius mortui non splendor ac
decorum est civitati. Qui clarissimi nepotes sui sanguine abluerunt inimico-
rum crudelitate. Sit itaque quoniam factus de aliquo in forma persona et postea dirigitur
ad eundem in secunda persona ut ostendit Cicerus in dignitatibus Virgil. Nec te tua
pluria panthu labantem pietas nec apollinis insula texit. Et dicit latine con-
uersio et est sententia phrasis.

Est adiectuum substantiu[m] resolutum

Aut econverso. sic endiadim tibi formo

Armatumque virum designo per arma virumque

Armatumque viro decet arma virumque notare

Ondiadis est quoniam duo diversa nota in una convenientia distinguuntur. hoc est
quoniam duo nota substantia diversa ponuntur per adiectum et substantiu[m]. aut per una-
m nota Virg. i. Eneidos Arma virumque cano. i. virum armatum. Idem in eodem
Dolensque et montes insuper altos. hoc est mole motuum. Idem li. iii. In parte
et perducere hoc est in parte prede. Idem. q[ui] Georgicoque Paterisque libamque et auro h[ab]et

hypallage
subalternatio.

prosopopeia
psone factua.

Apostropha
aversio

ondiadis
duorum substantiarum una
convenientia.

Phrasis.

est pateris anreis. Sit itaq; hec figura sūm Serviū ut una res in duas dividat cā metri interposita pūctoe vel qn substantiū in adiectiuū soluitur ut p formam & populū nigros efferre maritos p p formosum populum. Et est species scematis.

Exta materiam describens vana vagatur

Elutor & hanc plures Echafū dixerunt figurant

Echafū est figura qn fit excursus apposito. & tandem fit reddit ad ppo sitū. ut apud Virgiliū. i. Georgicoꝝ describēs tēpestatē p̄cauēdam a ru sticꝝ facit excursum p varias rōes future pluuiie & tēpestatꝝ. tandem reddit ad propositū. qre hec figura est utilis in rebꝝ plongādis si fit redditus ad ppositū. Sin pō nō. nihil valet hec figura Itaq; pdicatores sepiꝝ trāssū giūt a themate. tandem tñ rediūt ad thema. Et dicit a nostris excursus. Nam pponitur ab ecbalisma. i. gressus Quare dī in rhetoriciis digressio. Et est virtus phrasis

Emphasis efficitur si fixum proprietatem

Designans ponis. ubi decet mobile ponit

Sic loquor epresse dicens datus est scelus ipsuni

Emphasis figura ē quū maiꝝ dī. sub q̄ etiā minꝝ intelligere volumꝝ. Vir. georgicoꝝ pmo Lū iā sacre defecissent silue & victū dodona negas ret. hoc est nō solū alie s̄ etiā sacre. nā teste Servio hāz sterilitas aliarū denotat infecūditatē. Itē si iā pncipes & reges latrocinanf̄ q̄s vñq; tutꝝ erit Baptista Sobrietas fons est. ebrietasq; meꝝ hoc est nulla maior sobrietas q̄ ex fonte & nulla maior ebrietas q̄ ex merovino Silt Dauꝝ ipm scelꝝ ē hoc ēnemo. ita astutꝝ vt dauꝝ seruꝝ pāphili. lege Teretiū in andria. & dī hec figura in rhetorici scatio. Et ē ḡ hec figura qn substantiū p adiectio poīf. vt o scelꝝ o scelesto o amor o amasia. & ē spēs scematiꝝ cū pauciora dicimꝝ & plura scamꝝ vt isti nihil p̄clusum ē. i. cognoscit oia Joānes rex amatio hoc est amat oia Joānes totus p̄sulatꝝ est. hoc est regit totum consulatum Decanus capitulū est.